
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИИИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

' «КАЗБЕКОВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« ^3"»___ (У У___ 2021 г.

с. Дылым

Об открытии Центров образования естественно-научной и технологической 
направленноетей «Точка роста».

В целях организации работы по созданию и функционированию Центра 
образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 
роста» в рамках реализации (федерального проекта «Современная школа» 
национального проекта «Образование» на территории муниципального района в 2021 
году, в соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской 
Федерации от 21.12.2020 № Р-181 «Об утверждении методических рекомендаций по 
созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования 
естественно-научной и технологической направленностей», Администрация МР 
«Казбековский район»

Постановляет:
1 .Открыть на базе МКОУ Буртунайская СОШ и МКОУ Лениаульская СОШ №2 

Центры образования естественно-научной и технологической направленностей 
«Точка роста».

2.Назначить ответственного по муниципальному району за создание и 
функционирование Центра «Точка роста» Магомаева Магомедрасула 
Имамирзаевича, начальника МКУ УО.

4. Утвердить план перво-очередных, действий («Дорожная карта») по созданию и 
функционированию Центра «Точка роста» на базе МКОУ «Буртунайская СОШ» и 
МКОУ «Ленинаульская СОШ» №2.

5. Директорам МКОУ Буртунайская СОШ (Абдуев Р.А.) и МКОУ 
Ленинаульская СОШ №2 (Зияродинова Н.Р.) подготовить и утвердить 
соответствующие локальные акты образовательного учреждения на 2021 год.

6. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте 
муниципального района «Казбековский район».

7.Контроль  исполнения настоящего постаШвлсния возложить на заместителя 
главы администрации МР «Казбековский Щрйо н» Шабазова И.И.

Ш'■Ш

.... ......... Ц2 
.? ' Уеа»'

г ’
И.о. главы И.И.Шабазов


